Evolution de la mortalité générale et du taux brut de mortalité

Années 2006 2007 2008 2009 2010
Déces (en milliers) 144 149 153 159 157
T.B.M. (%o) 4.30 4.38 4.42 451 4.37
Evolution du taux de mortalité infantile par sexe (Pour mille naissances vivantes)
Annees 2006 2007 2008 2009 2010
Sexe
Masculin 28.3 27.9 26.9 26.6 25.2
Féminin 25.3 24.4 23.9 22.9 22.2
Ensemble 26.9 26.2 255 24.8 23.7
Evolution du taux de mortinatalité par sexe (Pour mille naissances)
Annees 2006 2007 2008 2009 2010
Sexe
Masculin 22.7 23.2 21.3 19.6 19.6
Féminin 20.0 19.6 18.4 17.2 16.7
Ensemble 21.4 21.4 19.9 18.4 18.2




Table de mortalité abrégée de I’année 2010

Q(x): Quotient de mortalité pour 1000 survivants a I'age x

Ix) : Survivants a I'age exact x

d(xx+a) : Décés de la table entre 'age x et I'age x+a

L(x) : Effectif de la population stationnaire dans l'intervalle d'age

T(x) : Effectif cumulé de la population stationnaire & partir de I'age x

E(x : Espérance de vie a I'age x

Hommes

Age (x) QX) I (x) d(x,x+a) L(x,x+a) T(x) E(x)
e 0.0252 100000 2517 97986 7557563 75.6
DL & 0.0039 97483 381 389169 7459576 76.5
Up e 0.0025 97102 246 484894 7070407 728
P ers 0.0021 96856 201 483776 6585513 68.0
CE 0.0033 96654 319 482475 6101738 63.1
Ve 0.0041 96336 396 480689 5619262 58.3
ZHEE 0.0050 95940 480 478500 5138573 53.6
s 0.0055 95460 530 475976 4660073 48.8
D 0.0069 94930 657 473010 4184097 44.1
A0S 0.0095 94274 899 469122 3711086 39.4
S 0.0144 93375 1345 463512 3241964 34.7
s 0.0217 92030 1993 455165 2778452 30.2
BH s 0.0338 90036 3043 442573 2323286 25.8
s 0.0520 86993 4522 423660 1880713 216
Ep s 0.0783 82471 6458 396211 1457053 17.7
MU 0.1284 76013 9757 355674 1060842 14.0
TS 0.2046 66256 13553 297399 705168 10.6
s 0.3190 52703 16813 221483 407769 7.7
85ans 1.0000 35890 35890 186286 186286 5.2




Femmes

Age (x) Q(x) I (X) d(x,x+a) L(x,x+a) T(x) E(x)
00 an 0.0222 100000 2216 98227 7701924 77.0
01 an 0.0039 97784 383 390368 7603697 77.8
05 ans 0.0021 97400 209 486479 7213328 74.1
10 ans 0.0017 97191 164 485547 6726849 69.2
15 ans 0.0022 97028 211 484610 6241302 64.3
20 ans 0.0024 96816 232 483501 5756692 59.5
25 ans 0.0032 96584 307 482153 5273191 54.6
30 ans 0.0046 96277 442 480283 4791038 49.8
35 ans 0.0066 95836 629 477605 4310755 45.0
40 ans 0.0086 95206 823 473975 3833150 40.3
45 ans 0.0129 94383 1216 468876 3359175 35.6
50 ans 0.0180 93167 1680 461636 2890299 31.0
55 ans 0.0281 91487 2573 451004 2428664 26.5
60 ans 0.0419 88914 3724 435261 1977660 22.2
65 ans 0.0640 85190 5456 412310 1542399 18.1
70 ans 0.1105 79734 8808 376651 1130089 14.2
75 ans 0.1941 70926 13764 320220 753438 10.6
80 ans 0.3231 57162 18469 239637 433218 7.6
85 ans 1.0000 38693 38693 193581 193581 5.0




Ensemble

Age (x) Q(x) I (x) d(x,x+a) L(x,x+a) T(x) E(x)
00 an 0.0237 100000 2370 98104 7628349 76.3
01 an 0.0039 97630 382 389755 7530245 77.1
05 ans 0.0023 97248 228 485668 7140490 73.4
10 ans 0.0019 97020 183 484641 6654822 68.6
15 ans 0.0027 96837 266 483518 6170181 63.7
20 ans 0.0033 96571 315 482065 5686662 58.9
25 ans 0.0041 96256 394 480292 5204597 54.1
30 ans 0.0051 95861 486 478090 4724305 49.3
35 ans 0.0067 95375 643 475267 4246215 445

40 ans 0.0091 94732 861 471507 3770949 39.8

45 ans 0.0136 93871 1281 466152 3299441 35.1
50 ans 0.0199 92590 1839 458353 2833289 30.6
55 ans 0.0310 90751 2817 446714 2374936 26.2
60 ans 0.0470 87934 4133 429340 1928222 21.9
65 ans 0.0711 83801 5961 404104 1498883 17.9
70 ans 0.1193 77840 9288 365981 1094779 14.1
75 ans 0.1992 68552 13659 308615 728798 10.6
80 ans 0.3211 54894 17625 230407 420183 7.7
85 ans 1.0000 37269 37269 189777 189777 5.1




Evolution de ’espérance de vie & la naissance (en années)

AL 2006 2007 2008 2009 2010
Sexe
Hommes 74.7 74.7 74.8 74.7 75.6
Femmes 76.8 76.8 76.4 76.3 77.0
Ensemble 75.7 75.7 75.6 75.5 76.3

Evolution des espérances de vie a des ages spécifiques (en années)

Age Al 2000 2005 2010
0 an 72.5 74.6 76.3
1an 74.2 75.9 77.1

10 ans 65.9 67.5 68.6
20 ans 56.3 57.8 58.9
40 ans 37.6 38.9 39.8
60 ans 20.0 21.2 21.9
75 ans 9.0 10.2 10.6
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